ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на  выполнение работ по капитальному ремонту  административного здания ОВД по Сонковскому  району, расположенного по адресу: п. Сонково, проспект Ленина, д. 48
Тверская область, п.Сонково                                                         «15» декабря   2010 г.

Основание проведения  аукциона:

Конкурс проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26 июля 2006 г. и на основании Распоряжения Главы администрации Сонковского района  № 155-ра от 11.11.2010г.
Информация о заказе: выполнение работ по капитальному ремонту  административного здания ОВД по Сонковскому  району, расположенного по адресу: п. Сонково, проспект Ленина, д. 48.
Источник финансирования: средства Заказчика.

Начальная цена:

Лот (контракт) № 1 -  893 770 рублей

Шаг аукциона 5%

лот №1 – 44688,50 рублей

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте Администрации Сонковского района  для размещения информации о размещении заказов www.sonkovo.ru

24 ноября 2010г

Время и место проведения процедуры:

Заседание аукционной  комиссии проводится «15» декабря 2010 года в 11:00 часов (время московское) по адресу: Тверская область, п. Сонково, пр. Ленина, д.24.

Заседание началось в 11 часов 00 минут (время московское).

Состав  комиссии:

Председатель комиссии: Ершова Т.М.

Члены комиссии:

Корнилова Е.В.,  Алексеева С.Е., Пронина О.В.
Заседание проводится в присутствии 4 из 5 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Представители от участников размещения заказа на заседании  комиссии отсутствовали.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе  на право заключения муниципального контракта на предмет - выполнение работ по капитальному ремонту  административного здания ОВД по Сонковскому  району, расположенного по адресу: п. Сонково, проспект Ленина, д. 48.
По вопросу повестки дня: Председатель комиссии объявляет о том, что ведется аудиозапись заседания комиссии и, что представителям участников также разрешается производить аудио и видеозапись. Председатель комиссии сообщил повестку дня и регламент заседания комиссии.
Замечаний и предложений по повестке дня и регламенту работы  комиссии не поступало.

Процедура вскрытия конвертов показала:

ЛОТ №1 – выполнение работ по капитальному ремонту  административного здания ОВД по Сонковскому  району, расположенного по адресу: п. Сонково, проспект Ленина, д. 48

 на участие в аукционе было подано шесть  заявок.  Вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе началось в 11 часов 00 мин.
Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 221в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 14.12.2010г в 13-10 номер 001
Наименование участника размещения заказа:

Индивидуальный предприниматель Ангений Игорь Семёнович

Почтовый адрес: 171450, Тверская область, п. Сонково, ул. Больничный городок, д. 9, кв. 5 – предоставлены все документы.
	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	2

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 ( в двух экз.)

	5
	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных  предпринимателей, выданная ФНС России от 06.12.2010г.

	оригинал
	2

	6
	Платежное поручение от 14.12.2010г. №21 (обеспечение заявки)
	оригинал
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	11

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 222в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 14.12.2010г в 14-40 номер 002
Наименование участника размещения заказа:

ООО РСК «Альказар»
Почтовый адрес: 170041, г. Тверь, ул. Карпинского, д. 18 – предоставлены все документы.
	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	2

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выдана ФНС от 27.10.2010г.
	копия, заверенная нотариально
	3

	5
	Решение №1 от 2.09.2009г. единственного участника ООО РСК «Альказар»
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	6
	Устав ООО РСК «Альказар»
	копия, заверенная генеральным директором
	8

	7
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 14.09.2009г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	8
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	9
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 8.10.2008г.

	копия, заверенная генеральным директором
	1

	10
	Платежное поручение от 13.12.2010г. №331 (обеспечение заявки)
	оригинал
	1

	11
	Справка №7419 от  26.02.2010г. об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, налоговых санкций
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	12
	Информационное письмо о соответствии требованиям, установленным пп. Б п. 2 ч. 1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ
	оригинал
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	24

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 223 в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 14.12.2010г в 14-45 номер 003

Наименование участника размещения заказа:

ООО «ТПК-СтройМодуль »

Почтовый адрес: 170000, г. Тверь, пер. Вагжановский, д. 8а – предоставлены все документы.

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	1

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выдана ФНС от 6.09.2010г.
	копия, заверенная нотариально
	3

	5
	Протокол №1 от 5.03.2010г.  ООО «ТПК-СтройМодуль» «Об учреждении ООО»
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	6
	Устав ООО  «ТПК-СтройМодуль»
	копия, заверенная генеральным директором
	11

	7
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 19.03.2010г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	8
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	9
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 19.03.2010г.

	копия, заверенная генеральным директором
	1

	10
	Платежное поручение от 14.12.2010г №86 (обеспечение заявки)
	оригинал
	1

	11
	Справка №13411 от  18.06.2010г. об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, налоговых санкций
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	12
	Договор от 5.03.2010г. «Об учреждении ООО «ТПК-СтройМодуль»
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	13
	Список участников ООО «ТПК-СтройМодуль» по состоянию на 19.03.2010г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	14
	Приказ №1 от 19.03.2010г. о возложении обязанностей на генерального директора ООО «ТПК-СтройМодуль»
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	15
	Протокол №2 от 14.06.2010г. «Об участии ООО «ТПК-СтройМодуль» в конкурсах, аукционах, торгах
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	16
	Информационное письмо от 14.12.2010г. о соответствовании требованиям пп.б п. 2 ч. 1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ
	оригинал
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	30

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 224 в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 14.12.2010г в 14-50 номер 004
Наименование участника размещения заказа:

ООО «Фирма «Ремстрой »

Почтовый адрес: 171980, Тверская область, г.Бежецк, ул.Спасская, д. 1 – предоставлены все документы.

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	1

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выдана ФНС от 1.10.2010г.
	копия, заверенная нотариально
	8

	5
	Протокол №1 от 1.03.2010г.  ООО «Фирма «Ремстрой» «Об утверждении новой редакции Устава ООО «Фирмы «Ремстрой»
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	6
	Устав ООО  «Фирмы «Ремстрой»
	копия, заверенная генеральным директором
	11

	7
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	8
	Платежное поручение от 08.12.2010г №368 (обеспечение заявки)
	оригинал

	1

	9
	Сообщение от 8.12.2010г. №191 о том, что одобрение для совершения данной сделки не требуется
	оригинал
	1

	10
	Свидетельство о допуске к определенному виду работ от 4.08.2010г.
	копия, заверенная генеральным директором
	5

	11
	Информационное письмо от 08.12.2010г. о соответствии требованиям пп.б п. 2 ч. 1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ
	оригинал
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	34

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 225 в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 14.12.2010г в 14-55 номер 005
Наименование участника размещения заказа:

ООО «Ремина»

Почтовый адрес: 170000, г. Тверь, пер. Вагжановский, д. 8а – предоставлены все документы.

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	1

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выдана ФНС от 13.08.2010г.
	копия, заверенная нотариально
	4

	5
	Устав ООО  «Ремина»
	копия, заверенная директором
	11

	6
	Изменения к Уставу ООО «Ремина»
	копия, заверенная директором
	2

	7
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 21.02.2007г.
	копия, заверенная директором
	1

	8
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	9
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от 25.03.2009г.
	копия, заверенная директором
	1

	10
	Договор №1 от 16.03.2009г. о перекупке доли

	копия, заверенная директором
	1

	11
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 25.03.2009г.
	копия, заверенная директором
	1

	12
	Решение №1 от 18.03.2009г. «Об единственном участнике ООО «Ремина»
	копия, заверенная директором
	1

	13
	Решение №2 от 3.08.2009г. «Об участии в конкурсах, аукционах, запросах котировок цен»
	копия, заверенная директором
	1

	14
	Устав ООО «Ремина» (новая редакция)
	копия, заверенная директором
	17

	15
	Список участников ООО «Ремина» по состоянию на 6.11.2009г.
	копия, заверенная директором
	1

	16
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических  лиц от 6.11.2009г.
	копия, заверенная директором
	1

	17
	Информационное письмо от 14.12.2010г. о соответствии требованиям пп.б п. 2 ч. 1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ
	оригинал
	1

	18
	Платежное поручение от 14.12.2010г. №384 (обеспечение заявки)
	оригинал
	1

	19
	Справка №13113 от 26.05.2010г. «Об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций»
	копия, заверенная директором
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	51

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № 226 в «Журнале регистрации конкурсных заявок»    от 15.12.2010г в 09-10 номер 006
Наименование участника размещения заказа:

ООО «ТверьИнженерСтрой»

Юридический адрес: 170000, г. Тверь, ул.Горького, д. 71, оф. 22 – предоставлены все документы.

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	1

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	4
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выдана ФНС от 29.09.2010г.
	копия, заверенная нотариально
	4

	5
	Устав ООО  «ТверьИнженерСтрой»
	копия, заверенная генеральным директором
	12

	6
	Справка о подтверждении соответствия  требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа
	оригинал
	1

	7
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 13.10.2008г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	8
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1 (в двух экземплярах)

	9
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от 13.10.2008г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	10
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 5.11.2009г.
	копия, заверенная генеральным директором
	1

	11
	Решение б/н от 22.10.2009г. «Об единственном учредителе (участнике) ООО «ТверьИнженерСтрой»
	оригинал
	1

	12
	Решение б/н от 22.10.2009г. «Об утверждении Устава ООО «ТверьИнженерСтрой»
	оригинал
	1

	13
	Информационное письмо о соответствии требованиям пп.б п. 2 ч. 1 ст. 4 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ
	оригинал
	1

	14
	Платежное поручение от 14.12.2010г. №114 (обеспечение заявки, денежные средства по состоянию на 11-00 15.12.2010г. не поступили)
	оригинал
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	30

Комиссия приняла решение:

1) На основании   ст.11, 12  ФЗ-94 от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – закона):

 заявки по лоту №1 от И.П. Ангения И.С., ООО РСК «Альказар», ООО «ТПК-СтройМодуль», ООО «Фирмы «Ремстрой», ООО «Ремина», ООО «ТверьИнженерСтрой» признать соответствующими установленным требованиям;  допустить И.П. Ангения И.С., ООО РСК «Альказар», ООО «ТПК-СтройМодуль», ООО «Фирму «Ремстрой», ООО «Ремина», ООО «ТверьИнженерСтрой» к участию в аукционе и  признать их участниками аукциона.

В соответствии с установленным порядком разместить настоящий протокол на официальном сайте Администрации Сонковского района Тверской области  www.sonkovo.ru.
Заседание комиссии окончено в 12 часов 00 минут московского времени 15 декабря  2010года.

Председатель комиссии: __________________________  Т.М.Ершова
Члены комиссии:          ___________________________ Е.В. Корнилова
                                         ___________________________ С.Е. Алексеева
                                        ________________________О.В. Пронина
PAGE
1